PAGE
2

[image: image1.emf]
Совет Николаевского  сельского поселения

Щербиновского района
третьего созыва

тринадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2015

                                                           № 1
село  Николаевка

О внесении изменений в решение Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 21 ноября 2014 года № 4 «Об установлении налога на имущество
физических лиц в Николаевском сельском поселении
Щербиновского района»
В соответствии с  Федеральным законом от  06 октября 2003 года                     № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района,  Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 21 ноября 2014 года № 4 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Николаевском сельском поселении Щербиновского района»  следующие изменения»:

1) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения в пределах границ Николаевского сельского поселения Щербиновского  района, льготы, установленные статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме. Согласно пункта 3 статьи 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

физических лиц, имеющих многодетную семью, обладающих правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения, в отношении одного объекта налогообложения, расположенного на территории  Николаевского  сельского  поселения Щербиновского района, не используемого

налогоплательщиком в предпринимательской деятельности. В случае передачи имущества по договору аренды льгота не предоставляется.
Под многодетной семьей понимается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (рожденных, опекаемых и усыновленных), а при обучении детей в учебных заведениях любого типа по очной форме обучения до окончания обучения, но не более, чем до достижения ими возраста 23 лет.».
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«7. Лица, имеющие право на льготы, установленные статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 5 настоящего решения, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.».

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.Г. Сиротенко.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

	Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                     Н.Г. Сиротенко